UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Margarita Evangelica**

**Essche, Nicolas van**

**Coloniae, 1545**

De triplici via XV. incitamenta feruoris. 1

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

# APPENDIX

LIBRORVM PRAECEDENTIUM, qui & pro Methodo haud pœnitenda in viam illam triplicem amicorum Dei, scilicet purgatiuam, illuminatiuam & vnitiuam deducente, & etiam ad sacratissimæ Eucharistiae accessum disponente merito censeri debet.

## De XV. incitamentis diuini feruoris. Cap. I.

Vandoquidem in nulla trium harum viarum quis proficere potest absq; feruenti desiderio, & perseueranti v̄su ac exercitatione, in eisdem vijs, ob oculos ponenda tibi vule existimauit incitamenta quædam ac stimulos ex sanctorum & deuotorum patrum monumentis desumptos : qui & hisce tribus versiculis comprehensi sunt.

Dignus, fert, mādauit, donat, multa spopōdit. Virtus, exempla, peccata, pericula, tempus. Hostes, iudicium, poenæ, mirabile, spectant. Quæ paucissimis hic verbis explicata, tu profundius ruminato. Dignus id est, attende, quod cum Deus sit summum bonum, &c. quod quum Deus sit summum bonum, dignus sit diligi amore infinito, propter suam infinitam omnipotenciam, sapientiam, bonitatem, pulchritudinem, et alias perfectiones. Et ideo quantumcunq; eu dilexeris, modicum est ad id, quod debes. Fert, id est, quot & quantos dolores, angustias, poenas, vulnera,

## LIBER III.

vulnera, supplicia, & opprobria, & tandem morte acerbissimā pro te percessus sit. ¶ **Mādauit** scilicet iudex summæ autoritatis tibi p̄cepit, ut omnia peccata fugeres, & ipsum totis viribus diligeres. ¶ **Donat** vide quot & quanta in te cum lauit beneficia in corpore & anima, paterna tibi fidelitate omni momento prouidendo. Pro quibus absq; intermissione teneris gratias agere. ¶ **Multa** spopondit tibi æterna gaudia, in corpore & anima, innumera & maxima, pro modo eo labore. ¶ **Virtus** q̄ speciosa, iucunda & nobilis sit in se ipsa. Et e regione, q̄ deformis, tristis & vilis culpa. ¶ **Exempla** sanctorum, qui ferventer mundū, carnem & diabolum vicerū: & mira pro Christo fecerunt & sustinuerunt, licet homines essent vt tu. ¶ **Peccata** tua q̄ multa & grauiā sunt, quæ Deus tibi clementer dimisit, si gratus inuenitus fueris. ¶ **Pericula** quæ repidi incident, qui non toto conatu suo vt tenentur, ad perfectionem tendunt, propter quæ tam multi deficiunt. ¶ **Tempus** gratiæ quam preciosum sit, q̄ breue & incertū, in quo mereri possumus: quod amissum recuperari non potest, de quo stram exigitur reddere rationem. ¶ **Holies** qui nos incessanter ad perditionem sollicitant videlicet mundus occasions offerens, caro infirma non resistens, & diabolus tentans. ¶ **Judicium** Dei quam sevère puniet singula peccata, parua & magna, quæ hic per poenitentiam delere negligimus. ¶ **Poenæ** purgatorij & inferni, quam intolerabiliter graues, diuersæ, immanes, diuturnæ sint: quæ proximantanea delectatione infliguntur. ¶ **Mirabile** & quam occultum sit iudicium Dei, qui multos